
ДЕРЖАВНИЙ ПРОКУРАТОР БУДЕ ДОМАГАТИСЯ ВИДАЧІ 
СУДОВІ ДВОХ КОМУНІСТИЧНИХ ПОСЛІВ. ФРАНЦІЯ Й ЕСПАНІЯ РОЗПОЧИНАЮТЬ 

СПІЛЬНУ БЛЬОКАДУ РІФІВ,
! МОНАХ ДІСТАВ 5 РОКІВ ЗА 

СМЕРТЬ ХЛОПЦЯ. КИТАЙ РІШИВ БОЙКОТУВАТИ БРИТІЙ- 
СЬКІІ ЯПОНСЬКІ ТОВАРИ,

1
МОНТРЕАЛ, 19. червня. - і 

(Суддя Вилсон засудив тут вче-! 
ра на 5 років вязнииі бельгій
ського монаха Усмара, який в - ,

Французька фльота вже переводить бльокаду Шви. Африки, січні ц. р. попарив був в ки Китайські робітничі організації дозволили отворити амери- 
шоб не допустити засобів для Абд-Ель-Кріма. ; пячій воді S-літнього хлопця кажькі І французькі банки та склепи.

Ректора Ґалярно, в наслідок 
чого він помер.

Діялося це в діючій захо- ,,,, Шангапськин кореспондентронці, яку утримують бельгій- .... „ 1,;с ,, Морншґ Пост каже, що цен-ські монахи зв. Братами Ми-1 ' ’
лосердя” в Губардо, Кве.

Лікарі ствердили були, що 
хлопця, якого запхав в кипячу 
воду монах Усмар, силою за- 
держано в тій воді. Тіло хлоп
ця було попарене до самої і 
шиї.

Комуністичний посол Дорк> домагається в парламенті розпо
чаті мирових переговорім з Абд-Ель-Крімом.

віря за свою мароканську полі
тику. Підчас голосування 525 
послів було за урядом, а лише 
32 проти. Цими останніми бу
ли комуністичні посли.

Вотум довіря уділено після 
інтерпеляції 
посла Доріо, який домагався 
мирових переговорів з Абд- 
Ель-Крімом.

Маючи за сббою цілий пар
ламент, за виїмком комуністи
чних послів, уряд Пенлєве має 
намір повести війну проти Рі- 
фів зі збільшеною силою. О- 
фензиви проти Маврів на вели
ку скалю можна сподіватися 
протягом рару днів.

ПАРИЖ, 20. червня. — Газе
та ‘'Матій'’ пише нині рано, що 
в Парижі і на провінції пере
ведено більше як 120 арешту - 
вань в звизку з заходами уря
ду, щоб застановити комуні
стичну пропаганду проти вій
ни в Мароко.

Газета каже, іио державний 
прокуратор розсліджуе справу 
участи двох парламентарних 
провідників Комуністичної 
Партії в противоєнній пропа
ганді і буде домагатися видан
ня їх судові.

ПАРИЖ, 20. червня, 
стерство закордонних справ 
оголосило вчера, що францу- 
зько-еспанські переговори в 
Мадриді привели до угоди, 
на підставі котрої воєнні фльо- 
ти Франції та Еспанії мають ко
оперувати в бльокаді Ріфів в 
Мароко.

В той сам час кабінет одо- 
брив нагінку французької по
ліції на французьких комуні
стів, яких обвинувачується в у- 
ділюванню моральної помочі 
Абд-Ель-Крімові, прЬбТдникові 
Ріфів.

Міні- Повідомлнють, що Францу
зи енергічно здавлюють всякі 
ознаки неспокою серед пле
мен, яких льоя.іьність супроти 
Франції є сумнівна.

ЛОНДОН, 20-го червня. — Сімнайцять китайських 
робітничих організацій ріши
ли дозволити на отвореннн а- 
мериканських і французьких 
банків та склепів, підчеркую- 
чи цим, що одинокими ворога
ми Китайців є Велика Брита
нія, та Японія.

Зате буде дальше продов- 
жатися страйк в фабриках та 
при ладованню і виладонуван- 
ню кораблів.

Фонди на піддержу вашій 
страйкерів будуть давати ті 
Китайці, що повернуть до пра
ці у французьких та американ
ських підприємствах.

вня.1)

комуністичного тральний уряд в Пекіні жер
твував 100 тисяч доларів на 
страйковий фонд і приказав 
всім державним урядникам да
ти на ту ціль' свою місячну 
платню.

ТАНҐІЄР, Північна Африка, 
Французька во-19. червня, 

енна фльота зміцнює свою 
бльокаду Марока, щоб відтя
ти доставу засобів для Абд- 
Ель-Кріма.

Кореспондент дальше каже, 
що китайська торговельна па
лата рішила отворити китан-

Через Середземне море ne- БЕЗРОБІТТЯ В АНГЛІЇ ПО- | ські склепи і банки, однак дала
їм інструкції бойкотувати бри- 
тійські і японські товари.

ПАРИЖ, 20. червня. — Пре- 
мієр Пенлєве дістав вотум до-

репливає сім субмарин, які ма
ють скріпити фльоту коло бе
регів Африки.

СТІЙ НО ЗРОСТАЄ.
ЛОНДОН, 17. червня. — Без

робіття у Великій Британії 
; дальше збільшається. Число 
безробітних, яке 6. червня ви
носило 1,247,300 осіб, збільши
лося в наступному тижні о 
43,894 осіб, головно через за
криття дальших копалень.

Робітничі посли, які уважа
ють уряд відвічальним за ситу
ацію, сповістили свій намір під
нести в парламенті дебату при 
найближчій нагоді.

ШАНҐАРІ, Китай, 20. чер-

СОЮЗ ДЕРЖАВ ПОЛУДНЕВОЇ АМЕРИ
КИ В ОБОРОНІ МЕКСИКА.З ЗАСІДАННЯ КОМІСІЙ. 50 ТИСЯЧ СТУДЕНТІВ ДОМАГАЮТЬСЯ 

ВІЙНИ З ВЕЛ, БРИТАНІЄЮ.Вони не годилися задержати в тайні звіту преміера Пенлєве про 
положення в Мароко І силою хотіли діста

тися на засідання комісій.
Називає декларацію американського секретаря Келога “грубим 

випадом проти братньої країни". Чемберлейн'каже, шо бритійський уряд буде уважати китай
ську владу відвічальною.за всі шкоди.Т

валося засідання, і в наслідок 
того повстала буча, підчас ко
трої комуністичні посли роз
били шкляні двері.

Провід серед комуністів вів 
посол Доріо. Буржуазний по
сол Франклін Буйльон вдарив 
Доріо кулаком так сильно, шо 
він повалився на землю.

Коли ннші комуністи прибу- канського державного секрета- 
лй на поміч, тоді покликано рЯ келога 
парламентарну сторожу, яка Союз називае декларацію 
силою викинула з парламент» Келога "грубим випадом проти- 
комуністичних постів. братньої країни" 4 заявляє, шо

нарід Аргентини не може оста- 
вати байдужним супроти ньо- 
гог Союз засилає “свою гаря
чу симпатію" мексиканському 
превндентові та кінчить свою

ПАРИЖ, 18. червня. — В пар
ламентарному будинку прий
шло вчера до бучі, коли ко
місія для закордонних справ 
мала вислухувати звіт премі- 
ера Пенлєве з його подорожі 
до Марока.

Пенлєве хотів, шоб його 
звіт задержати в тайні, однак 
комуністичні посли на це не 
згодилися і їх виключено з за
сідання.

Комуністи хотіли силою ді
статися до кімнати, до відбу-

БУЕНОС АИРЕС, Аргентина, 
20. червня. — Союз полуднево- 
американських держав за під- 

свойого- президента

заяву такими словами:
“Обороняючи енергічно по- 

гвалтовану суверенність своєї 
країни, він (президент) оборо
няє в той сам час независи-' 
йість держав Полудневої Аме-

ЛОНДОН, 20. червня. — Де
пеша з Шангаю до “Морнінг 
Пост" каже, що 50 тисяч сту
дентів в Шангаю влаштували 
демонстрацію та домагалися 
війни з Великою Британією і 
Японією. Демонстранти зни
щили кілька склепів.

! Депеша з Пекіну до “Дейди 
і Телеграф" доносить, що всі 
вагони потягу, який відійшов 

сторони Вил яма Гріна, прези- p|£pç;pQgQpM щіж фрАНЦІ- вчеРа 3 Пекіну до Мукдену, 
зента Американської- Федера■ j 
ції Праці, який видав осторо
гу, шо робітництво Злучених ПАРИЖ, 13. червня.
Держав не буде попирати "по- реговори між представниками 
літики. що пахне доларовою французького й радянського у- 
дипльоматією". рядів в справі заключення тор-
---------------------------- говельної угоди продовжають-

ЦІЛІП БЕСАРАБІЇ ЗАГРОЖУЄ 
ГОЛОД.

японського гнету.
Залізниця між Пекіном а 

Мукденом є власністю китай
ського уряду, однак була по
будована бритійськими капі
талістами.

ЛОНДОН, 20. червня. Мї- 
ністер закордонних справ О- 
стен Чемберлсйн заявив вчера 
в парламенті, шо бритійський 
уряд буде охороняти життя і 
майно бритійських підданих в 
Китай) га буде уважати китай
ський уряд відвічальним за всі 
обиди і шкоди.

пнеом
Альфреда Паляціоса видав за
яву, в якій осуджує становище 
Злучених Держав супроти Ме
ксика, як- воно було виявлене 
в недавній декларації амерн-

БУКАРЕШТ, Румунія, 17-го 
червня. — В наслідок неуро- 
рожаю минулого року, цілій 
Бесарабії загрожує голод.

ірики, загрожену тепер зухва
лим імперіалізмом Вол стріту". 

ВАШИНГТОН, 20. червня.' Румунія дістала Бесарабію 
Недавнії» випад державного від Росії в наслідок великої 
секретаря Келога проти Me- війни, 
ксика викликав критику зі

були Обліплені ~~п.іякатаий7 в 
яких закликалося Китайців 
повстати проти бритійського і

ЄЮ 1 РАД. СОЮЗОМ.
Пе-

ПЕНЛЄВЕ НАЗИВАЄ КОМУНІСТІВ ДО
РАДНИКАМИ АБД-ЕЛИРІМА.

в

ВЕЛИКІ ДЕРЖАВИ ХОЧУТЬ НАВЯЗАТИ 
ПЕРЕГОВОРИ З КИТАЄМ.

? ся.
Головною точкою в перего- 

рах, а заразом і перешкою, є 
справа царських довгів. затя
гнених у Франції. В цій справі 
не прийшло ще до иорозумін-

»

Комуністичні посли гостро протестують проти виключення їх з 
засідання, на якому премієр здавав звіт.

ДИ УРЯД ПАРТІЇ ПРАЦІ. ПЕКІН, Китай^вО. червня. 
Чужоземні держави пропону
ють китайському урядові роз
почати переговори, які мали 
би привести до полагодження 
спору, шо виник ізза нсдавних 
розрухів в Шангаю, ик також 
мали би наладнати теперішні 
відносини в Китаю взагалі.

Італійський міністер, який 
репрезентував також міністрів 
инших держав зацікавлених в 
китайській ситуації, предло-

жнв особисто цю пропозицію 
китайському міністерству за
кордонних справ.

11ІАНҐАИ, Китай, 20. червня.
Звідомлення з Чунг Кінґ ка

жуть, шо страйкері в тому мі
сті є поза всякою контролеві і 
багато чужинців втікли на чу
жоземні воєнні кораблі.

Три чужинці, Ьритіець, По
ляк і Швед, дістали тяжко по
биті. Два японські кораблі 
відплили з Ічанґу до Чунг Кінг.

Під
час обговорювання в парламен
ті війни в Мароко премієр Пен
лєве назвав вчера комуністи
чних послів “інформаторами й 
дорадниками" Абд-Ель-Кріма, 
провідника Ріфів. Він обіцяв 
подати більше інформації! в 
цій справі в недовгому часі.

Таку заяву зложив Пенлєве 
після того, як комуністичні

ПАРИЖ. 19. червня. посли гостро запротестували 
проти виключення їх зі спіль
ного засідання військової, мор
ської, закордонних справ і фі
нансової комісій, на якому пре- 
міер здавав звіт зі своєї подо
рожі до Марока.

Підчас дебати в парламен
ті націоналістичні посли нази
вали комуністичних послів зра
дниками.

ня.
СИДНІ, Австралія, 16. чер

вня. — Сер Джордж Фулер, лі
дер націоналістичної партії, я- 
кий був премієром Ню Савт 
Вейлс від загальних виборів в 
1924 році, коли то націоналі
сти і прогресісти злучилися ра
зом, щоб повалити робітнм- вня. 
чий урйд Дж. Дулея, зрезиґну- 
вав вчера разові зі своїми мі
ністрами.

Складаючи свою резигнацію, і буде толерувати ніякого біль- 
Фулер порадив губернаторові ' шовизму, який, він каже, “сто- 
Ню Савт Вейлс, шоб він пору- і іть за переверненими наших 
чив утворення нового уряду і найліпших соціальних та інду-| 
Дж. Т. Ленґові, провідникові : стріяльних відносин".

Партії Праці.
Після цього губернатор по

кликав Ленґа і попросив його 
сформувати новий кабінет. 
Ленг приняв запрошення гу
бернатора.

СИДНІ, Австралія, 18. чер- 
Коли нові міністри уря

ду Ню Савт Вейлс зістали вче
ра заприсяжені, премієр Дж. Т. 
Ленг заявив, що його урЙд не

В БЕЛЬПІ УТВОРЕНО НО
ВИЙ КАБІНЕТ.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 12. чер- 
Протягом двох місяцівІ вня.

утворено вчера пятий з ряду 
бельгійський кабінет.

На чолі нового уряду стоїть 
лідер католиків граф Пулєт. 
Міністром закордонних справ 
є соціаліст Вандервельде.,

ДОСЛІДНИК МЕКМИЛЛЕН ВИБРАВСЯ 
В ПІДБІГУНОВІ ОКОЛИЦІ,

кв
ІТАЛІЯ ПОТВЕРДИЛА ДОГО

ВІР З СР.С.Р.ГОЛОВНОГО КОМАНДАНТА.‘

І РИМ, 4. червня. — 261 голо- і 
сами проти 4 італійський пар
ламент потвердив заключенийІ * 

. В НОВІЙ СКОШІЇ Н0МІН0ВАН0 96 КАН
ДИДАТІВ НА ПОСЛІВ.

ПАРИЖ, 17. червня. — Після ська бльокада портів Ріфів. 
свойого повороту £ Марока1 щоб застановити всю доставу 
премієр Пенлєве, який є рів- зброї та инших засобів для 
ночасно міністром війни, давав Абд-Ель-Кріма. 
не вчерашньому засіданню ка-|
білету свої рекомендації віл-Іла Колюмби, який буде звіль- 
носно воєнної акції в Мароко. неннй через за скору евакуа 

Одною з тих рекомендацій lJj*° Киезану 
було нжзначення нового голов- іЗ) Назначеная генерала До- 
ного коменданта французьких гана головним комендантом ' тів, які будуть убігатися о 
війсь* в Мароко. всіх французьких військ в Ma- мандати підчас загальних про

центе ве зробив кабінетові рожо з тим, що маршалок Льо вінціональних виборів, що від
так! три преддоження: йоте має остати лише голов- будуться 25. червня.

1 ) Гостра французько-еспан- ним намісником.

Американський
І недавно торговельний договір Доналд Б. МекМиллен вибрав- 
між Італією і Радянським Со-'

дослідник ники уважають, що там лежать 
невідкриті суходоли, і МекМил
лен буде якраз шукати за тими 
територіями.

Експедиція МекМиллена ма
ла також на ціни шукати за 
Амундсеном, але кол'и цей о- 
станній повернув шаслиео до 
Шпіцбергену, та ціль тепер від
дала.

МекМиллен має на кораблі 
“ГІіри" аероплани, якими буде 
послугуватися в своїй подоро
жі по далекій півночі.

ся 17. червня зі своєю експе
дицією в підбігуяові околиці. 
Він відплив з Бостону кораб- 

] лем "Піри" до Віскасет, Мейн, 
ту партійність послів пред- де прилучилося до експедиції 

так: 29 лібералів, друГЄ судно МекМиллена “Бов- 
5 фермерів, 4 робітників, 2 кой- дой„’\ Звідтам оба

юзом.
2Т ЗдіСціпліновання генера-

ГАЛІФАКС, H С, 19. чер
вня. — Виборці Нової Скошії 
номінували вчера 96 кандида-

ватистами, 43 лібераіами і 10 
членами Партії Праці.

Підчас останніх виборів, що 
відбулися 27. липня 1920 року, 
вибрано було 29 лібералів, 7 
фармерів, 4 робітників і 3 кон- 
серватнстів.

В часі розвязанмя парлямен-

f ставлялася
пароплави

серватисти й 1 независимий. : ВИруШИЛИ в далеку північ.
Ліберальне правління в Но- j Ціль подорожі МекМиллена 

вій Скошії є без перерви вііе|- розслідити простір між аме
риканським континентом а пів- 

----------- нічним бігуном. Многі дослід-

1
і

через 43 роки.F
З 96 кандидатів 43 е коисер-

V
<

♦

У Франції арештовано більше як 120 комуністів за 
пропаганду проти війни з Ріфами в Мароко

' * I '- - -R°VINCIAL 
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